PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br E-mail juridico@pedreira.sp.gov.br

LEI Nº 3.641 DE 10 DE MAIO DE 2017

           Dispõe sobre a criação de crédito adicional especial no
valor de R$ 305.900,00 (Trezentos e cinco mil e novecentos
reais).

   HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de
PEDREIRA, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

   Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
adicional especial por anulação de dotação, no orçamento do exercício vigente, no
valor de R$ 305.900,00 (Trezentos e cinco mil e novecentos reais), destinado a
suplementar as seguintes despesas:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

2924
02.02.01.04.122.0002.2.002.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

9.900,00

2926
02.03.01.04.122.0002.2.005.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

1.400,00

2928
02.04.01.02.062.0002.2.007.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

2.900,00

2930
02.07.01.18.541.0004.2.008.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

2.800,00

2932
02.05.01.04.123.0002.2.011.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

6.100,00

2934
02.06.01.04.122.0002.2.017.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

8.700,00

2936
02.09.03.15.452.0006.2.023.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

15.700,00

2938
02.10.01.12.365.0007.2.029.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

102.000,00

2940
02.11.01.27.812.0011.2.040.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

2.700,00

2942
02.12.01.23.695.0012.2.041.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

500,00

2944
02.13.01.15.451.0013.2.042.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

6.100,00

2946
02.14.01.10.301.0014.2.048.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

44.300,00

2948
02.15.01.08.244.0015.2.052.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

4.100,00

2950
02.17.01.13.392.0017.2.037.3.1.90.92-01 (Despesas de

Exercícios Anteriores)
R$

4.700,00

TOTAL R$ 211.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br E-mail juridico@pedreira.sp.gov.br

Unidade Gestora: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

2952
03.16.01.10.302.0014.2.057.3.1.90.94-01 (Indenizações e

Restituições Trabalhistas)
R$

50.000,00

TOTAL R$ 50.000,00

Unidade Gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

2954
04.01.01.17.512.0020.2.071.3.1.90.94-01 (Indenizações e

Restituições Trabalhistas)
R$

44.000,00

TOTAL R$ 44.000,00

   Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente
Lei, correrão por conta de anulação parcial das seguintes despesas do orçamento
vigente:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

31
02.02.01.04.122.0002.2.002.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

9.900,00

95
02.03.01.04.122.0002.2.005.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

1.400,00

122
02.04.01.02.062.0002.2.007.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

2.900,00

428
02.07.01.18.541.0004.2.008.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

2.800,00

153
02.05.01.04.123.0002.2.011.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

6.100,00

288
02.06.01.04.122.0002.2.017.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

8.700,00

560
02.09.03.15.452.0006.2.023.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

15.700,00

715
02.10.01.12.365.0007.2.029.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

102.000,00

983
02.11.01.27.812.0011.2.040.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

2.700,00

1026
02.12.01.23.695.0012.2.041.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

500,00

1084
02.13.01.15.451.0013.2.042.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

6.100,00

1159
02.14.01.10.301.0014.2.048.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

44.300,00

1481
02.15.01.08.244.0015.2.052.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

4.100,00

1703 02.17.01.13.392.0017.2.037.3.1.90.11-01 (Vencimentos e R$ 4.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br E-mail juridico@pedreira.sp.gov.br

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)

TOTAL R$ 211.900,00

Unidade Gestora: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

1985
03.16.01.10.302.0014.2.057.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

50.000,00

TOTAL R$ 50.000,00

Unidade Gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programática Valor

2169
04.01.01.17.512.0020.2.071.3.1.90.11-01 (Vencimentos e

Vantagens Fixas – Pessoal Civil)
R$

44.000,00

TOTAL R$ 44.000,00

   Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pedreira, 10 de maio de 2017.

HAMILTON BERNARDES JUNIOR
Prefeito Municipal

FÁBIO VINICIUS POLIDORO
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br E-mail juridico@pedreira.sp.gov.br

Suplementação:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito..................................... R$ 9.900,00

2.005 Manutenção da Asses. de Rel. Públicas/Impren. Divulg./Ju.. R$ 1.400,00

2.007 Manutenção da Sec. Mun. dos Negócios Jurídicos................ R$ 2.900,00

2.008 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente................. R$ 2.800,00

2.011 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria........ R$ 6.100,00

2.017 Manutenção Departamento Serviços Administrativos............ R$ 8.700,00

2.023 Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins.......... R$ 15.700,00

2.029 Manutenção da Divisão de Creches....................................... R$ 102.000,00

2.040 Manutenção da Secretaria Mun. de Esportes e Lazer............ R$ 2.700,00

2.041 Manutenção da Secretaria Mun. Divulgação do Turismo....... R$ 500,00

2.042 Manutenção da Divisão de Obras e Cons. de Vias Urb. e Ru R$ 6.100,00

2.048 Manutenção da Divisão de Assistência Médica...................... R$ 44.300,00

2.052 Manutenção da Secretaria Municipal de Promoção Social.... R$ 4.100,00

2.037 Manutenção do Depto. de Cultura.......................................... R$ 4.700,00

Total.......................................................................................................... R$ 211.900,00

Unidade Gestora: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA
2.057 Manutenção da Fundação Beneficente de Pedreira............... R$ 50.000,00

Total.......................................................................................................... R$ 50.000,00

Unidade Gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PEDREIRA
2.071 Manutenção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pe. R$ 44.000,00

Total.......................................................................................................... R$ 44.000,00

Redução:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA
2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito..................................... R$ 9.900,00

2.005 Manutenção da Asses. de Rel. Públicas/Impren. Divulg./Ju.. R$ 1.400,00

2.007 Manutenção da Sec. Mun. dos Negócios Jurídicos................ R$ 2.900,00

2.008 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente................. R$ 2.800,00

2.011 Manutenção do Departamento Financeiro e Tesouraria........ R$ 6.100,00

2.017 Manutenção Departamento Serviços Administrativos............ R$ 8.700,00

2.023 Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins.......... R$ 15.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br E-mail juridico@pedreira.sp.gov.br

2.029 Manutenção da Divisão de Creches....................................... R$ 102.000,00

2.040 Manutenção da Secretaria Mun. de Esportes e Lazer............ R$ 2.700,00

2.041 Manutenção da Secretaria Mun. Divulgação do Turismo....... R$ 500,00

2.042 Manutenção da Divisão de Obras e Cons. de Vias Urb. e Ru R$ 6.100,00

2.048 Manutenção da Divisão de Assistência Médica...................... R$ 44.300,00

2.052 Manutenção da Secretaria Municipal de Promoção Social.... R$ 4.100,00

2.037 Manutenção do Depto. de Cultura.......................................... R$ 4.700,00

Total.......................................................................................................... R$ 211.900,00

Unidade Gestora: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA
2.057 Manutenção da Fundação Beneficente de Pedreira............... R$ 50.000,00

Total.......................................................................................................... R$ 50.000,00

Unidade Gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PEDREIRA
2.071 Manutenção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pe. R$ 44.000,00

Total.......................................................................................................... R$ 44.000,00